
 

 
UCHWAŁA Nr XVII/192/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok  

 

Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu, zatwierdza sprawozdanie finansowe 

Województwa Opolskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Opolskiego za 2024 rok.  

 

§ 2 

1. Sprawozdanie finansowe, o którym mowa w §1, zostało przedłożone Sejmikowi 

Województwa uchwałą Zarządu Województwa nr 2832/2025 z dnia 20 maja 2025 roku                       

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem z badania tego sprawozdania przez biegłego rewidenta.  

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2024 rok, o którym 

mowa w §1, zostało przedłożone Sejmikowi Województwa uchwałą Zarządu Województwa                            

nr 2374/2025 z dnia 24 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2024 rok.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
Obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok wynika z 

przepisu art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że: „Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie 

finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”.  

Natomiast art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

stanowi, że do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy między innymi 

rozpatrywanie sprawozdań z wykonania budżetu województwa, sprawozdań finansowych 

województwa oraz sprawozdań z wykonywania wieloletnich programów województwa.  

Sprawozdania będące przedmiotem rozpatrzenia i zatwierdzenia zostały przedłożone 

Sejmikowi Województwa:  

- sprawozdanie finansowe, o którym mowa w §1, zostało przedłożone Sejmikowi 

Województwa uchwałą Zarządu Województwa nr 2832/2025 z dnia 20 maja 2025 

roku w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego za 

2024 rok wraz ze sprawozdaniem z badania tego sprawozdania przez biegłego 

rewidenta. 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2024 rok, o którym 

mowa w §1, zostało przedłożone Sejmikowi Województwa uchwałą Zarządu 

Województwa nr 2374/2025 z dnia 24 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2024 rok.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


